
Abstrakt
Tato diplomová práce se zabývá prozkoumáním a implementací

principů Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) ve

společnosti AF-Consult Czech Republic, s.r.o. Práce nejdříve

teoreticky popisuje problematiku a změny Obecného nařízení a v

praktické části je vidět celý proces implementace principů GDPR

od případové studie po školení zaměstnanců. Procesy

implementace Obecného nařízení ve vybrané společnosti,

popsané v praktické části, mohou být přínosem pro jiné podniky.

Implementace principů GDPR ve společnosti AF Consult s.r.o.

Bc. Pavla Mrázová

Akademický rok 2018/2019

Oddělení manažerských studií 

Závěr
Ve společnosti AF-Consult Czech Republic s.r.o. nejprve byla

provedena případová studie a školení vedoucích zaměstnanců.

V případové studii se zjistily GAP analýzou mezery mezi dosavadním

zabezpečením osobních údajů a Obecným nařízením.

Hlavní částí diplomové práce je vlastní implementace principů GDPR

ve zmiňované společnosti. Z analýzy byly zjištěny všechny

informační systémy, které zpracovávají osobní údaje. Od těchto

zjištění se dále odvíjela implementace principů GDPR jako je

posouzení dopadu rizik, minimalizace osobních údajů, určení účelu

osobních údajů, zavedení souhlasu o zpracování osobních údajů

a samotné zabezpečení osobních údajů.

Společně s implementací principů byly sepisovány všechny předpisy,

které jsou nutné pro zabezpečení souladu s Obecným nařízením

a těmi hlavními jsou: Interní směrnice společnosti, Zásady ochrany

osobních údajů, Standardy ochrany osobních údajů a Postupy

ochrany osobních údajů.

Se změnou legislativy se ve společnosti změnily nebo úplně přidaly

nové procesy týkající se zpracování a ochrany osobních údajů. Nové

procesy jako je Žádost o výmaz a o přenos, hlášení incidentů atp.

AF Consult Czech Republic s.r.o.
AF-Consult Czech Republic, s.r.o. je jedna

z poboček nadnárodní skupiny ÅF již od roku

2010. V Praze jsou zastoupeny prostřednictvím

společnosti AF-Consult Czech Republic s.r.o.

a její sesterské společnosti AF-CITYPLAN s.r.o.

dvě ze čtyř divizí skupiny ÅF, a to divize

energetiky a divize infrastruktury.

Společnost AF-Consult Czech Republic s.r.o.

poskytuje projektové a inženýrské činnosti

v oblasti průmyslu, infrastruktury a energetiky.

Zaměřuje se především na klasickou a jadernou

energetiku, dalšími činnostmi je oblast

teplárenství, obnovitelných zdrojů energie

a v oblasti podpůrných služeb pro přenosovou

soustavu.

Literatura

NULÍČEK, Michal, 2017. GDPR – obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 

Praha: Wol-ters Kluwer, 2. vydání. ISBN 978-80-7598-068-7.

NEZMAR, Luděk, 2017. GDPR: praktický průvodce implementací / Luděk 

Nezmar. První vydání. Praha: Grada Publishing. ISBN:978-80-271-0668-4

Abstract
The thesis deals with the exploration and implementation of the

principles of General Data Protection Regulation (GDPR) in AF-

Consult Czech Republic, s.r.o. The theoretical part of thesis describes

the issues and changes of the General Data Protection Regulation,

and in the practical part is the whole process of implementation of

GDPR principles from case study to employee training. Processes for

implementing the General Regulation in the defined company

described in the practical part can be beneficial to other companies.

Implementace GDPR
Všechny kroky, které byly v AF-Consult Czech Republic s.r.o.

k implementaci GDPR podstoupeny, vedly k tomu, aby veškeré

zpracování osobních údajů bylo v souladu s Obecným nařízením

k 25. květnu 2018, kdy Obecné nařízení vyšlo v platnost.

V praktické části je popsán celý proces od případové studie po

závěrečná školení vedoucích pracovníků a zaměstnanců.

Implementované principy GDPR
• Posouzení dopadu rizik – zda jsou nutná další opatření

ke zmírnění rizik.

• Minimalizace údajů - Osobní údaje musí být přiměřené

a omezené na nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který

jsou zpracovávány. Ve společnosti bylo zjištěno, že některé

údaje nejsou ke stanovenému účelu potřebné a byly ze

systémů vymazány (některé archivovány), dále bylo zjištěno,

že nejsou aktuální a bylo nutné tyto údaje aktualizovat.

• Určení účelu údajů - Zpracování osobních údajů je možné

pouze pro jasné, výslovně vyjádřené a zákonné účely.

• Souhlas se zpracováním osobních údajů – pokud není určen

žádný právní účel, je zapotřebí mít ke zpracování daných

osobních údajů souhlas. Pro účely společnosti byly vytvořeny

3 souhlasy o zpracování osobních údajů (pro uchazeče, pro

zaměstnance a pro fyzické osoby).

• Zabezpečení osobních údajů – udělení speciálních

přístupových práv k jednotlivým systémům.


